

Recebemos de DISEG COMERCIO DE EQUIP DE SEGURANCA LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal indicada ao lado.

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR VALOR 3.351,60

ARAUCARIA CAMARA MUNICIPAL (C07903)

NF-e PÁG 1 / 2
Nº. 23512
SÉRIE 1

DISEG equipamentos de segurança

AV. WINSTON CHURCHILL, 00180
CAPAO RASO
CURITIBA/PR
CEP: 81130-000
Fone: (41) 3346-1150

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA 1
Nº. 23512
SÉRIE 1
PÁG 1 / 2

CHAVE DE ACESSO
41160805217295000176550010000235121000000003

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda Merc Adq Terc

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 141160134373893 26/08/2016 08:42:08

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9029554703

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.: CNPJ: 05.217.295/0001.76

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL: ARAUCARIA CAMARA MUNICIPAL (C07903) CNPJ / CPF: 78.134.012/0001.04 DATA DA EMISSAO: 26/08/2016

ENDEREÇO: R IRMA ELIZABETH WERKA, 00055 BAIRRO / DISTRITO: JD PETROPOLIS CEP: 83704-580 DATA DE ENT / SAÍ: 26/08/2016

MUNICIPIO: ARAUCARIA FONE / FAX: (41) 3641-5272 UF: PR INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA DE SAÍDA: 08:42:03

FATURA / DUPLICATA

000023512-01 05/09/2016 3.351,60

CALCULO DO IMPOSTO

BC DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.351,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR APROX. TRIB.	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	1.336,57	3.351,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES

RAZÃO SOCIAL: NOSSO CARRO FRETE POR CONTA: 0 - Emitente CÓDIGO ANTT: PLACA: UF: CNPJ / CPF: 05.217.295/0001.76

ENDEREÇO: R EPONINO MACUCO MUNICIPIO: CURITIBA UF: PR INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: 5 ESPÉCIE: MARCA: NÚMERO: PESO BRUTO: 93,500 PESO LÍQUIDO: 93,500

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE ICMS	VALOR ICMS	VALOR ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI	VALOR TRIBUTOS
0003184	BOTINA NOB AMARR BD BP 38 MARROM KADESH 34205VPP CA 16252 OC:EMPENHO/000000	64039990	0102	5102	PA	2,00	117,00	234,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73,59
0004189	BOTINA NOB AMARR BD BP 40 MARROM KADESH 34205VPP CA 16252 OC:EMPENHO/000000	64039990	0102	5102	PA	4,00	117,00	468,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147,19
0004293	BOTINA NOB AMARR BD BP 41 MARROM KADESH 34205VPP CA 16252 OC:EMPENHO/000000	64039990	0102	5102	PA	1,00	117,00	117,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36,80
0007588	BOTINA NOB AMARR BD BP 42 MARROM KADESH 34205VPP CA 16252 OC:EMPENHO/000000	64039990	0102	5102	PA	3,00	117,00	351,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110,39
0007405	SAPATO VAQ AM MN 35 FEMME 93103SB KADESH CA 16569 OC:EMPENHO/000000	64039990	0102	5102	PA	2,00	89,95	179,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56,58
0007930	SAPATO VAQ AM MN 36 FEMME 93103SB KADESH CA 16569 OC:EMPENHO/000000	64039990	0102	5102	PA	3,00	89,95	269,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84,86
0007931	SAPATO VAQ AM MN 37 FEMME 93103SB KADESH CA 16569 OC:EMPENHO/000000	64039990	0102	5102	PA	1,00	89,95	89,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,29
0007932	SAPATO VAQ AM MN 39 FEMME 93103SB KADESH CA 16569 OC:EMPENHO/000000	64039990	0102	5102	PA	1,00	89,95	89,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,29
0001952	BOTA PVC PRETA SF CM 35 / 36 REF 200 CARTOM CA 32169 OC:EMPENHO/000000	64019200	0102	5102	PA	1,00	18,90	18,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,94
0006626	BOTA PVC PRETA SF CM 36 / 37 INNPRO CA 36025 OC:EMPENHO/000000	64019200	0102	5102	PA	2,00	18,90	37,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,88
0006671	BOTA PVC PRETA SF CM 38 INNPRO CA 36025 OC:EMPENHO/000000	64019200	0102	5102	PA	1,00	18,90	18,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,94

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: EMPENHO 315/16 PROCESSO AF-140/2016 PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 0,00, CORRESPONDENTE AO PERCENTUAL DE 1,33%, NOS TERMOS DO ART.23 DA L.C.123/2006 VALORES INFERIORES A R\$ 350,00 SERAO AGRUPADOS AUTOMATICAMENTE. V1.Aproximado de Tributos calculado cfme percentuais disponibilizados pelo IBPT

Vendedor: V06203-7-RYCARDO Fone: 00-0000.0000
Condição Pgto: 010-10 DIAS
Pedido: 020290/00

RESERVADO AO FISCO

STAMP: CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA Assessoria Financeira



**DISEG COMERCIO DE EQUIP
DE SEGURANCA LTDA**

AV. WINSTON CHURCHILL, 00180
CAPAO RASO
CURITIBA/PR
CEP: 81130-000
Fone: (41) 3346-1150

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. **23512**
SÉRIE **1**
PÁG 2 / 2



CHAVE DE ACESSO

4116080521729500017655001000023512100000003

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda Merc Adq Terc

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141160134373893 26/08/2016 08:42:08

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9029554703

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ
05.217.295/0001.76

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE ICMS	VALOR ICMS	VALOR ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	VALOR TRIBUTOS
0006716	BOTA PVC PRETA SF CM 40 INNPRO CA 36025 OC:EMPENHO/000000	64019200	0102	5102	PA	3,00	18,90	56,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	17,84
0006887	BOTA PVC PRETA SF CM 41 INNPRO CA 36025 OC:EMPENHO/000000	64019200	0102	5102	PA	2,00	18,90	37,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	11,88
0006987	BOTA PVC PRETA SF CM 42 INNPRO CA 36025 OC:EMPENHO/000000	64019200	0102	5102	PA	3,00	18,90	56,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	17,84
0007516	LUVA MALHA NYLON PU PALMA PRETA 7 SSPU-1003 CA 32034 OC:EMPENHO/000000	61161000	2102	5102	PA	3,00	3,30	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	3,96
0003765	LUVA MALHA NYLON PU PALMA PRETA 8 SSPU-1003 CA 32034 OC:EMPENHO/000000	61161000	2102	5102	PA	6,00	3,30	19,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	7,91
0007580	LUVA MALHA NYLON PU PALMA PRETA 9 SSPU-1003 CA 32034 OC:EMPENHO/000000	61161000	2102	5102	PA	3,00	3,30	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	3,96
0007476	LUVA LATEX LARANJA P LATEXLINEA Y ELING CA 27640 OC:EMPENHO/000000	40151900	2102	5102	PA	85,00	6,40	544,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	343,64
0005710	LUVA LATEX LARANJA M LATEXLINEA Y ELING CA 27640 OC:EMPENHO/000000	40151900	2102	5102	PA	30,00	6,40	192,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	121,29
0005710	LUVA LATEX LARANJA G LATEXLINEA Y ELING CA 27640 OC:EMPENHO/000000	40151900	2102	5102	PA	25,00	6,40	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	101,07
0006648	LUVA LATEX LARANJA XG LATEXLINEA Y ELING CA 27640 OC:EMPENHO/000000	40151900	2102	5102	PA	20,00	6,40	128,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	80,86
0007526	CAPA CHUVA PVC FORRADO G AMARELA KCC CA 12227 OC:EMPENHO/000000	62011300	0102	5102	PC	2,00	9,50	19,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	5,98
0004443	FITA ZEBRADA POLIETILENO AMAR/PRETO 200 M X 70 MM OC:EMPENHO/000000	39189000	0102	5102	RL	3,00	3,35	10,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	1,42
0007224	PEDESTAL PLASTICO 90 CM AMAR/PRETO PLASTICOR OC:EMPENHO/000000	39021020	0102	5102	PC	10,00	17,50	175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	21,95
0005673	CORRENTE PLAST POLIET.ELO PQ 40X20 AMAR/PR PLASTIC OC:EMPENHO/000000	39012019	0102	5102	M	25,00	2,30	57,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	7,22



DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO